
Contacto

Teléfono +34 916597600
Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SDA 99-2022-262-007-L4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las carretillas elevadoras portaféretros.

Servicio de mantenimiento de las carretillas elevadoras portaféretros.Descripción 
Valor estimado del contrato 797 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según Decreto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según Decreto 10763

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 916597600
Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Precio de la oferta más baja 782 EUR.
Precio de la oferta más alta 782 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GAM España Servicios de Maquinaria S.L.U.
NIF B33382433
Categoría:50710000-Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra Tiñana Nº 1 33199
(33199) Granda Siero Asturias España

Contacto

Teléfono +034 916715960
Correo Electrónico cmunoz@gamrentals.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 782 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 946,22 EUR.

Motivación

Motivación Según Decreto 10763
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Decreto 10763

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcobendas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6938b29e-defc-4182-8dcd-24313b4ff051


Lugar

Electrónica

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original E-EXP 99/2022
Objeto Establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición (SDA) para la contratación de servicios de mantenimiento
preventivo, técnico-legal, predictivo, correctivo y de oportunidad de los equipos e instalaciones ubicadas en edificios
municipales del Ayuntamiento de Alcobendas.
4
Categoría/Descripción [50710000-Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.]
Procedimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No se va a limitar el número de licitadores
Cantidad Máxima 20
Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

El día 29/05/2024 a las 09:50 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Un mantenimiento adicional cuando sea requerido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Ax40FvsldvECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013925491 |  2024-000851054 | Mon, 05 Aug 2024 10:14:51:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112118353310444096954076054076589658366 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Ax40FvsldvECtSnloz%2BZQ%3D%3D

